কুরুরুরা শরীফের পীর হযরত মওলানা শাহ সূফী হাজী আবুবকর সিদ্দিকী (র:) ছিলেন বাংলা-আসামের হাদী, পীরে কামেল ও একজন উচ্চ দরজার ইমাম। প্রায় পোঁপে এক শতাব্দী ধরে বাংলা-আসামের আকাশে বাতাসে তাঁর স্বশোরাশি শ্রবিত প্রতিধ্বনিত হয়েছে এবং আজতক পর্যন্ত। তাঁর মত মহাপুরুষের জন্ম যে কোন দেশের পক্ষে একান্তই গর্বের বিষয়। বিগত ষষ্ঠ চৈত্র ১৩৪৫ বাঙলা সন মোতাবেক ইং ১৭ই মার্চ, ১৯৩৯ শুক্রবার ভোর পোঁপে ছটার সময় প্রায় একশত বৎসর বয়সে তিনি তাঁর কুরুরুরা শরীফের নিজ বাসভবনে ইত্তিকাল করেন। তাঁর ইত্তিকালের শোকে শোকাভিভূত হয়ে বাঙলা আসামের কবি, সাহিত্যিক ও সাংবাদিকেরা যে সব শোকগাঁথা রচনা করেছিলেন, তা থেকে আমরা তাঁর মহত্ম্য ব্যক্তিত্বের পরিচয়, গণমানুষের উপর অসামান্য প্রভাব প্রতিপত্তির পরিচয় উপলব্ধি করতে পারি।